
diário oficial Nº 35.094   31Segunda-feira, 29 DE AGOSTO DE 2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECU-
ÇÃO DA REFORMA DO HEMOCENTRO REGIONAL DE MARABÁ, SANTARÉM 
E NUCLEO DE HEMOTERAPIA DE ALTAMIRA, DA FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO ESTADO DO PARÁ - SOB REGIME DE 
EXECUÇÃO INDIRETA E EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL.
Edital retificado está disponível no Mural de Licitações do Portal www.com-
praspara.pa.gov.br.
A Visita Técnica deverá ser agendada pelo telefone 91-3110-6513 na Ge-
rência de Infraestrutura.
SESSÃO PÚBLICA: 14/09/2022
Hora: 10h00min Horas. (Horário Local)
Local: Travessa Padre Eutíquio, nº 2109. Bairro Batista Campos. CEP: 66033-000
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782890000
Fonte de Recurso: 0103000000 e 0301000000
Natureza de Despesa: 449039
Ordenador da Despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 845000

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO 
SRP Nº 030/2022 - HEMOPA

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 28/03/2022 torna público a HOMOLOGAÇÃO do Processo Administrativo 
2021/777638 - Pregão Eletrônico SRP nº 030/2022 para REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE INSUMOS PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE HISTOCOMPATIBILIDADE 
NO LABORATÓRIO DA GERÊNCIA DE IMUNOGENÉTICA COM EQUIPAMENTO 
EM COMODATO, para resultado conforme abaixo:
ITEM 1 – Empresa: PH7 COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
PARA DIAGNÓSTICOS LTDA – CNPJ: 59.920.132/0001-84:
Preço Unitário - R$ 1.090,00 (mil e noventa reais)
Preço Global – R$ 3.85.000,00
ITENS 2 e 3 FRACASSADOS.
ITENS 4 e 5 DESERTOS.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2021/777638 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém, 26 de agosto de 2022
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 845092

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 478, DE 25 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
PAE Nº 2022/1074746.
RESOLVE:
CESSAR a Gratificação de Tempo Integral a(o) servidor(a) abaixo relacio-
nado(a), com percentual fixado em 60% (sessenta por cento) incidente 
sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
57190716/1 EDSON RAIMUNDO RAIOL BARROS NUTRICIONISTA 20/06/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 845111
PORTARIA Nº 479, DE 26 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
Considerando-se os termos do Decreto 795 de 29/06/2020, publicado no 
DOE nº 34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores 
no âmbito estadual e de outras providências.
RESOLVE:
REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 027/24.02.2021, publicada no DOEPA 
nº 34.501/25.02.2021, que cedeu o(a) servidor(a) CLAUDIA DZIMIDAS 
HABER, Mat. 54187974/1, ocupante do cargo de FARMACEUTICO para o 
Hospital Ophir Loyola – HOL, a contar de 01.09.2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FHCGV

Protocolo: 845101

ERRATA
.

ERRATA
Na Publicação da Ratificação nº 82/2022, no DOE nº 35.092 de 
23/08/2022, que publicou o número da publicação nº 843003.
ONDE SE LÊ:
Objeto: Aquisição de Órteses Próteses e Materiais Especiais para realização 
de procedimento em paciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hos-
pital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV.
LEIA-SE:
Objeto: Prestação de Serviços em Levantamento Radiométrico do ambien-
te da nova Hemodinâmica; Teste de Radiação de Fuga, Controle de Quali-
dade da Imagem do Novo Equipamento e Controle de Qualidade dos Aces-
sórios de EPI, pertencente ao novo ambiente de hemodinâmica, referente 
ao novo equipamento Angiógrafos, modelo ARTIS ZEE FLOOR, nº de série: 
138528, desta Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.

Protocolo: 845155
ERRATA

Na Publicação da Ratificação nº 83/2022, no DOE nº 35.092 de 
26/08/2022, que publicou o número da publicação nº 844519.
ONDE SE LÊ:
Contratado
NOME: A. N. GARCIA DA SILVA - ME
Endereço: Conj. Cidade Nova VI, Trav. WE 66 No 821, Coqueiro, Ananin-
deua – PA / E-mail: extremahospitalar@gmail.com (91) -988743568
Telefone: (091) 3241-1150
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
LEIA-SE:
Contratado
NOME: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO EXPOR-
TAÇÃO LTDA
Endereço: RODOVIA BR 316 – KM 06 ALAMEDA LEOPOLDO TEIXEIRA - 
LEVILÂNDIA
E-mail: licitacoes@cristalfarma.com.br
Telefone: (91) 3255-5616
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 845143

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 207/2022
Valor: R$ 171.248,28 (CENTO E SETENTA E UM MIL, DUZENTOS E QUA-
RENTA E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia, para rees-
truturação das instalações de rede de dados e elétrica, incluindo forneci-
mento e instalação de material, nos Postos de Enfermagem e Prescrição 
Médica, para suprir as necessidades das Clínicas de Internação, locado na 
sede da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – 
FPEHCGV.
Data de Assinatura: 16/08/2022
Vigência: início em 16/08/2022 e término em 15/02/2023.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 73/2022
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261,0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: IT PROTECT REPRESENTAÇÕES E CONSULTORIA EM INFORMÁTICA EIRELI
Endereço: Av. Santos Dumont, 1510, SLs 1305/1306, Fortaleza/CE
Telefone: (85) 3048-0828 / (91) 99346-0716
E-mail: andre.vasconcelos@itprotect.com.br
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 845102
Contrato N° 196/2022
Classificação do Objeto. Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de Motorista, com dedicação exclusiva de mão-de-obra para atender as ne-
cessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na (FPEHCGV) e do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite, conforme espe-
cificações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 78/2022.
Valor Total: R$ 555.308,49 (QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, 
TREZENTOS E OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 78/2022
Data Assinatura: 13/07/2022
Vigência: início em: 01/08/2022 e término em: 31/07/2023
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.122.1297.8338.
Elemento de Despesa: 339037
Fonte de Recurso: 0261, 0269, 0103 e suas respectivas subfontes e su-
perávits.
CONTRATADO:
NOME: DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA LTDA.
ENDEREÇO Passagem Dalva, nº 505 – Marambaia
BELÉM-PA
CEP: 66616-080
TELEFONE: (91) 3347-9878
E-MAIL: diamondserviceltda@gmail.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 845086


